
сельское поселение

васильевка 

муниципального района  
Ставропольский 

Самарской области

6+

№16 (104), 12 июля 2019 г. Официальная публикация

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ВАСИЛЬЕВКА
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКИЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 46 от 08 июля 2019 года
О внесении изменений в постановление администрации сельского поселения Васильевка 

муниципального района Ставропольский Самарской области от 08.10.2013г. №26 «О подготовке 
проекта Правил землепользования и застройки сельского поселения Васильевка муниципального района 

Ставропольский Самарской области»
В связи с кадровыми изменениями:
1. Внести в постановление администрации сельского поселения Васильевка муниципального района Ставропольский Самарской области от 08.10.2013 № 26 «О подготовке проекта Правил земле-

пользования и застройки сельского поселения Васильевка муниципального района Ставропольский Самарской области» следующие изменения: 
Приложение № 2 к постановлению Администрации сельского поселения Васильевка муниципального района Ставропольский Самарской области изложить в следующей редакции:
Состав комиссии по подготовке проекта Правил землепользования и застройки сельского поселения Васильевка муниципального района Ставропольский Самарской области:
Председатель Комиссии: 
Писарцев Ю.А. - Глава сельского поселения Васильевка.
Заместитель председателя Комиссии: 
Громыкин Д.В. - Заместитель главы сельского поселения Васильевка.
Секретарь Комиссии:
Мальцева С.Л.- Главный специалист администрации сельского поселения Васильевка.
Иные члены Комиссии:
Горшунова В.В. - Начальник отдела архитектуры и градостроительства администрации муниципального района Ставропольский (по согласованию).
Васильев В.Н. – Ведущий инженер Управления сельского хозяйства муниципального района Ставропольский (по согласованию)
Сапрыкин И.О. - Заместитель главы муниципального района Ставропольский по ЖКХ, архитектуре, капитальному строительству (по согласованию)
Лысенков А.В.- Заместитель главы муниципального района по имуществу и архитектуре - Руководитель Комитета по управлению муниципальным имуществом администрации муниципального 

района Ставропольский (по согласованию)
Горшков Г.А. – Начальник отдела по делам ГО, ЧС и общественной безопасности (по согласованию)
Митякин Д.В. – Начальник отдела природных ресурсов и экологии администрации муниципального района Ставропольский (по согласованию).
Ялова Ю.В. – Руководитель Правового управления администрации муниципального района Ставропольский Самарской области (по согласованию)
Габидуллина М.Е. - специалист 2 категории, администрации сельского поселения Васильевка
Сухова С.А. - Главный специалист-бухгалтер администрации сельского поселения Васильевка
Андрюшина Е.В. – Ведущий специалист-бухгалтер администрации сельского поселения Васильевка 
Никифорова А.И.- Юрист администрации сельского поселения Васильевка 
Никитенко Т.М.- Депутат Собрания представителей поселения Васильевка (по согласованию)
2. С момента подписания данного постановления считать утратившим силу Постановление Администрации сельского поселения Васильевка от 04.03.2019 №11 «О внесении изменений в постанов-

ление администрации сельского поселения Васильевка муниципального района Ставропольский Самарской области от 08.10.2013г. №26 «О подготовке проекта Правил землепользования и застройки 
сельского поселения Васильевка муниципального района Ставропольский Самарской области»».

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Васильевские новости»
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава поселения Ю.А.Писарцев

Информация об исполнении бюджета сельского поселения 
Васильевка муниципального района Ставропольский 

Самарской области за 1 полугодие 2019 года

Исполнение доходной части бюджета сельского поселения Васильевка 
муниципального района Ставропольский Самарской области за 1 полуго-
дие 2019 года составило 25243181 руб. 40 коп. или 40,65% от годовых 
бюджетных назначений.

Расходная часть бюджета сельского поселения Васильевка муници-
пального района Ставропольский Самарской области исполнена в объёме 
17716271 руб. 98 коп. или 21,11% от годовых бюджетных назначений.

Численность муниципальных служащих сельского поселения Васи-
льевка муниципального района Ставропольский Самарской области на 
01.07.2019 года составила 7 чел., затраты на их денежное содержание 
3103825 руб. 99 коп.

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ВАСИЛЬЕВКА 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКИЙ 

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 47 от 10 июля 2019 года
Об утверждении отчета об исполнении бюджета 

сельского поселения Васильевка муниципального 
района Ставропольский Самарской области 

за 1 полугодие 2019 года

Во исполнение статьи 264.2. Бюджетного Кодекса Российской Федерации постановляет:
1. Утвердить отчет об исполнении бюджета сельского поселения Васильевка муниципального 

района Ставропольский Самарской области за 1 полугодие 2019 года (Приложение № 1, 2, 3, 4).
2. Бухгалтерии администрации сельского поселения Васильевка муниципального района Ставро-

польский Самарской области (Сухова С.А.) направить утвержденный отчет в Собрание Представителей 
сельского поселения Васильевка муниципального района Ставропольский Самарской области.

3. Контроль за исполнением данного Постановления оставляю за собой. 
4. Опубликовать настоящее Постановление в газете «Васильевские новости» и на официальном 

сайте поселения http://vasilevka.stavrsp.ru.   

Глава сельского поселения Васильевка муниципального района Ставропольский 
Самарской области Ю.А. Писарцев

Наименование показателя Код 
стро-
ки

Код дохода по бюджет-
ной классификации

Исполнено

1 2 3 5
Доходы бюджета - всего 010 X 25 243 181,40
в том числе:
НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 010 000 10000000000000000 24 982 781,40
НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 010 000 10100000000000000 11 604 223,66

Приложение № 1 к Постановлению администрации сельского поселения 
Васильевка муниципального района Ставропольский Самарской области 

от 10.07.2019 г. № 47 

Доходы бюджета по кодам классификации доходов бюджета сельского 
поселения Васильевка муниципального района Ставропольский 
Самарской области за 1 полугодие 2019 года (ед. изм.; руб. коп.)

Налог на доходы физических лиц 010 000 10102000010000110 11 604 223,66
Налог на доходы физических лиц с доходов, источником 
которых является налоговый агент, за исключением до-
ходов, в отношении которых исчисление и уплата налога 
осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 
228 Налогового кодекса Российской Федерации

010 182 10102010010000110 11 579 404,59

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осущест-
вления деятельности физическими лицами, зарегистрированными в 
качестве индивидуальных предпринимателей, нотариусов, занимаю-
щихся частной практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабине-
ты, и других лиц, занимающихся частной практикой в соответствии со 
статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации

010 182 10102020010000110 11 570,46

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных 
физическими лицами в соответствии со статьей 228 На-
логового кодекса Российской Федерации

010 182 10102030010000110 13 248,61

НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ 
НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

010 000 10300000000000000 942 212,32

Акцизы по подакцизным товарам (продукции), произво-
димым на территории Российской Федерации

010 000 10302000010000110 942 212,32

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие 
распределению между бюджетами субъектов Российской 
Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в местные 
бюджеты

010 000 10302230010000110 427 724,78

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, под-
лежащие распределению между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных нормативов от-
числений в местные бюджеты (по нормативам, установ-
ленным Федеральным законом о федеральном бюджете 
в целях формирования дорожных фондов субъектов 
Российской Федерации)

010 100 10302231010000110 427 724,78

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и 
(или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие 
распределению между бюджетами субъектов Российской 
Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в местные 
бюджеты

010 000 10302240010000110 3 245,19

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для 
дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) 
двигателей, подлежащие распределению между бюд-
жетами субъектов Российской Федерации и местными 
бюджетами с учетом установленных дифференциро-
ванных нормативов отчислений в местные бюджеты (по 
нормативам, установленным Федеральным законом о 
федеральном бюджете в целях формирования дорожных 
фондов субъектов Российской Федерации)

010 100 10302241010000110 3 245,19

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, 
подлежащие распределению между бюджетами субъ-
ектов Российской Федерации и местными бюджетами с 
учетом установленных дифференцированных нормативов 
отчислений в местные бюджеты

010 000 10302250010000110 592 714,30

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, 
подлежащие распределению между бюджетами субъ-
ектов Российской Федерации и местными бюджетами с 
учетом установленных дифференцированных нормативов 
отчислений в местные бюджеты (по нормативам, уста-
новленным Федеральным законом о федеральном бюд-
жете в целях формирования дорожных фондов субъектов 
Российской Федерации)

010 100 10302251010000110 592 714,30

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, под-
лежащие распределению между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных нормативов от-
числений в местные бюджеты

010 000 10302260010000110 -81 471,95

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, под-
лежащие распределению между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных нормативов от-
числений в местные бюджеты (по нормативам, установ-
ленным Федеральным законом о федеральном бюджете 
в целях формирования дорожных фондов субъектов 
Российской Федерации)

010 100 10302261010000110 -81 471,95

НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 010 000 10500000000000000 422 456,94



2 васильевские новости №16 (104), 12 июля 2019 г.

Единый сельскохозяйственный налог 010 000 10503000010000110 422 456,94
Единый сельскохозяйственный налог 010 182 10503010010000110 422 456,94
НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 010 000 10600000000000000 11 888 703,76
Налог на имущество физических лиц 010 000 10601000000000110 223 890,97
Налог на имущество физических лиц, взимаемый по 
ставкам, применяемым к объектам налогообложения, 
расположенным в границах сельских поселений

010 182 10601030100000110 223 890,97

Земельный налог 010 000 10606000000000110 11 664 812,79
Земельный налог с организаций 010 000 10606030000000110 6 814 233,85
Земельный налог с организаций, обладающих земель-
ным участком, расположенным в границах сельских 
поселений

010 182 10606033100000110 6 814 233,85

Земельный налог с физических лиц 010 000 10606040000000110 4 850 578,94
Земельный налог с физических лиц, обладающих зе-
мельным участком, расположенным в границах сельских 
поселений

010 182 10606043100000110 4 850 578,94

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯ-
ЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ 
СОБСТВЕННОСТИ

010 000 11100000000000000 86 579,48

Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы 
за передачу в возмездное пользование государственного 
и муниципального имущества (за исключением иму-
щества бюджетных и автономных учреждений, а также 
имущества государственных и муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных)

010 000 11105000000000120 86 579,48

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земли 
после разграничения государственной собственности 
на землю, а также средства от продажи права на заклю-
чение договоров аренды указанных земельных участков 
(за исключением земельных участков бюджетных и 
автономных учреждений)

010 000 11105020000000120 86 579,48

Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также 
средства от продажи права на заключение договоров 
аренды за земли, находящиеся в собственности сельских 
поселений (за исключением земельных участков муници-
пальных бюджетных и автономных учреждений)

010 545 11105025100000120 86 579,48

ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ И КОМПЕНСА-
ЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА

010 000 11300000000000000 38 605,24

Доходы от компенсации затрат государства 010 000 11302000000000130 38 605,24
Прочие доходы от компенсации затрат государства 010 000 11302990000000130 38 605,24
Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов сель-
ских поселений

010 545 11302995100000130 38 605,24

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 010 000 20000000000000000 260 400,00
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ 
БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ

010 000 20200000000000000 260 400,00

Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской 
Федерации (межбюджетные субсидии)

010 000 20220000000000150 36 300,00

Субсидии бюджетам на строительство, модернизацию, 
ремонт и содержание автомобильных дорог общего 
пользования, в том числе дорог в поселениях (за исклю-
чением автомобильных дорог федерального значения)

010 000 20220041000000150 0,00

Субсидии бюджетам сельских поселений на строитель-
ство, модернизацию, ремонт и содержание автомо-
бильных дорог общего пользования, в том числе дорог 
в поселениях (за исключением автомобильных дорог 
федерального значения)

010 545 20220041100000150 0,00

Прочие субсидии 010 000 20229999000000150 36 300,00
Прочие субсидии бюджетам сельских поселений 010 545 20229999100000150 36 300,00
Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской 
Федерации

010 000 20230000000000150 224 100,00

Субвенции бюджетам на осуществление первичного во-
инского учета на территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты

010 000 20235118000000150 224 100,00

Субвенции бюджетам сельских поселений на осущест-
вление первичного воинского учета на территориях, где 
отсутствуют военные комиссариаты

010 545 20235118100000150 224 100,00

Приложение №2 к Постановлению администрации сельского поселения 
Васильевка муниципального района Ставропольский Самарской области 

от 10.07.2019 г. № 47 

Расходы по ведомственной структуре расходов бюджета сельского 
поселения Васильевка муниципального района Ставропольский 
Самарской области за 1 полугодие 2019 года  (ед. изм.; руб. коп.)

Код 
главного рас-
порядителя 
бюджетных 
средств

Наименование показателя Код 
стро-
ки

Код расхода по бюджет-
ной классификации

Исполнено

545 1 2 3 5
545 Расходы бюджета - всего 200 X 17 716 271,98
545 в том числе:
545 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 200 000 0100 0000000000 000 6 205 464,83
545 Функционирование высшего должностного 

лица субъекта Российской Федерации и 
муниципального образования

200 000 0102 0000000000 000 669 494,23

545 Муниципальная программа «Социально 
– экономическое развитие сельского по-
селения Васильевка муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 2019 
– 2021 годы»

200 000 0102 4400000000 000 669 494,23

545 Подпрограмма «Деятельность органов 
местного самоуправления сельского по-
селения Васильевка муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 2019 
– 2021 годы»

200 000 0102 4410000000 000 669 494,23

545 Расходы на обеспечения выполнения функций 
органами местного самоуправления

200 000 0102 4410011000 000 669 494,23

545 Расходы на выплаты персоналу в целях обе-
спечения выполнения функций государствен-
ными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государ-
ственными внебюджетными фондами

200 000 0102 4410011000 100 669 494,23

545 Расходы на выплаты персоналу государствен-
ных (муниципальных) органов

200 000 0102 4410011000 120 669 494,23

545 Фонд оплаты труда государственных (муници-
пальных) органов

200 545 0102 4410011000 121 515 701,04

545 Взносы по обязательному социальному стра-
хованию на выплаты денежного содержания 
и иные выплаты работникам государственных 
(муниципальных) органов

200 545 0102 4410011000 129 153 793,19

545 Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Россий-
ской Федерации, местных администраций

200 000 0104 0000000000 000 5 095 470,60

545 Муниципальная программа «Социально – эконо-
мическое развитие сельского поселения Васи-
льевка муниципального района Ставропольский 
Самарской области на 2019 – 2021 годы»

200 000 0104 4400000000 000 4 989 056,26

545 Подпрограмма «Деятельность органов 
местного самоуправления сельского по-
селения Васильевка муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 2019 
– 2021 годы»

200 000 0104 4410000000 000 4 989 056,26

545 Расходы на обеспечения выполнения функций 
органами местного самоуправления

200 000 0104 4410011000 000 4 989 056,26

545 Расходы на выплаты персоналу в целях обе-
спечения выполнения функций государствен-
ными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государ-
ственными внебюджетными фондами

200 000 0104 4410011000 100 4 040 640,76

545 Расходы на выплаты персоналу государствен-
ных (муниципальных) органов

200 000 0104 4410011000 120 4 040 640,76

545 Фонд оплаты труда государственных (муници-
пальных) органов

200 545 0104 4410011000 121 3 111 164,92

545 Взносы по обязательному социальному стра-
хованию на выплаты денежного содержания 
и иные выплаты работникам государственных 
(муниципальных) органов

200 545 0104 4410011000 129 929 475,84

545 Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

200 000 0104 4410011000 200 672 534,73

545 Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

200 000 0104 4410011000 240 672 534,73

545 Закупка товаров, работ, услуг в сфере 
информационно-коммуникационных техно-
логий

200 545 0104 4410011000 242 202 631,70

545 Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 545 0104 4410011000 244 469 903,03
545 Иные бюджетные ассигнования 200 000 0104 4410011000 800 275 880,77
545 Уплата налогов, сборов и иных платежей 200 000 0104 4410011000 850 275 880,77
545 Уплата налога на имущество организаций и 

земельного налога
200 545 0104 4410011000 851 275 285,54

545 Уплата прочих налогов, сборов 200 545 0104 4410011000 852 592,67
545 Уплата иных платежей 200 545 0104 4410011000 853 2,56
545 Непрограммное направление расходов 200 000 0104 9900000000 000 106 414,34
545 Межбюджетные трансферты, предоставляе-

мые в бюджеты муниципального района в 
соответствии с заключенными соглашениями 
о передаче органам местного самоуправления 
муниципального района полномочий органов 
местного самоуправления поселений (т. е. 
передача полномочий из поселения в район)

200 000 0104 9900078210 000 106 414,34

545 Межбюджетные трансферты 200 000 0104 9900078210 500 106 414,34
545 Иные межбюджетные трансферты 200 545 0104 9900078210 540 106 414,34
545 Резервные фонды 200 000 0111 0000000000 000 0,00
545 Непрограммное направление расходов 200 000 0111 9900000000 000 0,00
545 Резервный фонд местной администрации 200 000 0111 9900079900 000 0,00
545 Иные бюджетные ассигнования 200 000 0111 9900079900 800 0,00
545 Резервные средства 200 545 0111 9900079900 870 0,00
545 Другие общегосударственные вопросы 200 000 0113 0000000000 000 440 500,00
545 Непрограммное направление расходов 200 000 0113 9900000000 000 440 500,00
545 Закупка товаров, работ, услуг для муници-

палных нужд
200 000 0113 9900020000 000 440 500,00

545 Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

200 000 0113 9900020000 200 440 500,00

545 Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

200 000 0113 9900020000 240 440 500,00

545 Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 545 0113 9900020000 244 440 500,00
545 НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 200 000 0200 0000000000 000 89 297,68
545 Мобилизационная и вневойсковая подготовка 200 000 0203 0000000000 000 89 297,68
545 Муниципальная программа «Социально 

– экономическое развитие сельского по-
селения Васильевка муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 2019 
– 2021 годы»

200 000 0203 4400000000 000 89 297,68

545 Подпрограмма «Деятельность органов 
местного самоуправления сельского по-
селения Васильевка муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 2019 
– 2021 годы»

200 000 0203 4410000000 000 89 297,68

545 Субвенции на осуществление первичного во-
инского учета на территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты

200 000 0203 4410051180 000 89 297,68

545 Расходы на выплаты персоналу в целях обе-
спечения выполнения функций государствен-
ными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государ-
ственными внебюджетными фондами

200 000 0203 4410051180 100 89 297,68

545 Расходы на выплаты персоналу государствен-
ных (муниципальных) органов

200 000 0203 4410051180 120 89 297,68

545 Фонд оплаты труда государственных (муници-
пальных) органов

200 545 0203 4410051180 121 68 585,01

545 Взносы по обязательному социальному стра-
хованию на выплаты денежного содержания 
и иные выплаты работникам государственных 
(муниципальных) органов

200 545 0203 4410051180 129 20 712,67

545 Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

200 000 0203 4410051180 200 0,00

545 Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

200 000 0203 4410051180 240 0,00

545 Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 545 0203 4410051180 244 0,00
545 НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВОО-

ХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
200 000 0300 0000000000 000 637 064,79

545 Защита населения и территории от чрезвы-
чайных ситуаций природного и техногенного 
характера, гражданская оборона

200 000 0309 0000000000 000 158 636,42

545 Непрограммное направление расходов 200 000 0309 9900000000 000 158 636,42
545 Межбюджетные трансферты, предоставляе-

мые в бюджеты муниципального района в 
соответствии с заключенными соглашениями 
о передаче органам местного самоуправления 
муниципального района полномочий органов 
местного самоуправления поселений (т. е. 
передача полномочий из поселения в район)

200 000 0309 9900078210 000 158 636,42

545 Межбюджетные трансферты 200 000 0309 9900078210 500 158 636,42
545 Иные межбюджетные трансферты 200 545 0309 9900078210 540 158 636,42
545 Обеспечение пожарной безопасности 200 000 0310 0000000000 000 324 140,77
545 Муниципальная программа «Социально 

– экономическое развитие сельского по-
селения Васильевка муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 2019 
– 2021 годы»

200 000 0310 4400000000 000 324 140,77

545 Подпрограмма «Предупреждение, ликвидация 
чрезвычайных ситуаций и обеспечение 
пожарной безопасности на территории сель-
ского поселения Васильевка муниципального 
района Ставропольский Самарской области 
на 2019 – 2021 годы»

200 000 0310 4420000000 000 324 140,77

545 Расходы на обеспечения деятельности муни-
ципальных казенных учреждений

200 000 0310 4420012000 000 324 140,77

545 Расходы на выплаты персоналу в целях обе-
спечения выполнения функций государствен-
ными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государ-
ственными внебюджетными фондами

200 000 0310 4420012000 100 224 140,77

545 Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений

200 000 0310 4420012000 110 224 140,77

545 Фонд оплаты труда учреждений 200 545 0310 4420012000 111 172 151,13
545 Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты по оплате труда 
работников и иные выплаты работникам 
учреждений

200 545 0310 4420012000 119 51 989,64

545 Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

200 000 0310 4420012000 200 100 000,00

545 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

200 000 0310 4420012000 240 100 000,00

545 Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 545 0310 4420012000 244 100 000,00
545 Другие вопросы в области национальной 

безопасности и правоохранительной деятель-
ности

200 000 0314 0000000000 000 154 287,60

545 Непрограммное направление расходов 200 000 0314 9900000000 000 154 287,60
545 Закупка товаров, работ, услуг для муници-

палных нужд
200 000 0314 9900020000 000 154 287,60

545 Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

200 000 0314 9900020000 200 154 287,60

545 Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

200 000 0314 9900020000 240 154 287,60

545 Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 545 0314 9900020000 244 154 287,60
545 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 200 000 0400 0000000000 000 320 914,84
545 Сельское хозяйство и рыболовство 200 000 0405 0000000000 000 23 536,48
545 Муниципальная программа «Социально – экономи-

ческое развитие сельского поселения Васильевка 
муниципального района Ставропольский Самар-
ской области на 2019 – 2021 годы»

200 000 0405 4400000000 000 23 536,48



3васильевские новости№16 (104), 12 июля 2019 г.

545 Подпрограмма «Развитие сельского хозяйства 
и поддержка граждан ведущих личное под-
собное хозяйство на территории сельского 
поселения Васильевка муниципального райо-
на Ставропольский Самарской области на 
2019 – 2021 годы»

200 000 0405 4430000000 000 23 536,48

545 Закупка товаров, работ и услуг для муници-
пальных нужд

200 000 0405 4430020000 000 23 536,48

545 Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

200 000 0405 4430020000 200 23 536,48

545 Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

200 000 0405 4430020000 240 23 536,48

545 Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 545 0405 4430020000 244 23 536,48
545 Расходы местного бюджета за счет стимули-

рующих субсидий, направленные на развитие 
сельского хозяйства

200 000 0405 44300S2003 000 0,00

545 Иные бюджетные ассигнования 200 000 0405 44300S2003 800 0,00
545 Субсидии юридическим лицам (кроме не-

коммерческих организаций), индивидуальным 
предпринимателям, физическим лицам - про-
изводителям товаров, работ, услуг

200 000 0405 44300S2003 810 0,00

545 Субсидии на возмещение недополученных 
доходов и (или) возмещение фактически 
понесенных затрат в связи с производством 
(реализацией) товаров, выполнением работ, 
оказанием услуг

200 545 0405 44300S2003 811 0,00

545 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 200 000 0409 0000000000 000 297 378,36
545 Муниципальная программа «Социально 

– экономическое развитие сельского по-
селения Васильевка муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 2019 
– 2021 годы»

200 000 0409 4400000000 000 297 378,36

545 Подпрограмма «Модернизация и развитие авто-
мобильных дорог общего пользования местного 
значения в сельском поселении Васильевка му-
ниципального района Ставропольский Самарской 
области на 2019 – 2021 годы»

200 000 0409 4440000000 000 297 378,36

545 Закупка товаров, работ и услуг для муници-
пальных нужд

200 000 0409 4440020000 000 297 378,36

545 Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

200 000 0409 4440020000 200 297 378,36

545 Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

200 000 0409 4440020000 240 297 378,36

545 Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 545 0409 4440020000 244 297 378,36
545 Предоставление субсидий бюджетам муниципаль-

ных образований на развитие улично-дорожной 
сети в рамках подпрограммы «Модернизация и 
развитие автомобильных дорог общего пользова-
ния местного значения в Самарской области»

200 000 0409 4440073270 000 0,00

545 Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

200 000 0409 4440073270 200 0,00

545 Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

200 000 0409 4440073270 240 0,00

545 Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 545 0409 4440073270 244 0,00
545 Софинансирование предоставленных субсидий 

бюджетам муниципальных образований на 
развитие улично-дорожной сети в рамках подпро-
граммы «Модернизация и развитие автомобильных 
дорог общего пользования местного значения в 
Самарской области»

200 000 0409 44400S3270 000 0,00

545 Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

200 000 0409 44400S3270 200 0,00

545 Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

200 000 0409 44400S3270 240 0,00

545 Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 545 0409 44400S3270 244 0,00
545 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 200 000 0500 0000000000 000 2 895 473,77
545 Жилищное хозяйство 200 000 0501 0000000000 000 8 573,04
545 Муниципальная программа «Социально 

– экономическое развитие сельского по-
селения Васильевка муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 2019 
– 2021 годы»

200 000 0501 4400000000 000 8 573,04

545 Подпрограмма «Содержание и обслуживание 
муниципального имущества сельского по-
селения Васильевка муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 2019 
– 2021 годы»

200 000 0501 4450000000 000 8 573,04

545 Закупка товаров, работ и услуг для муници-
пальных нужд

200 000 0501 4450020000 000 8 573,04

545 Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

200 000 0501 4450020000 200 8 573,04

545 Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

200 000 0501 4450020000 240 8 573,04

545 Закупка товаров, работ, услуг в целях 
капитального ремонта государственного 
(муниципального) имущества

200 545 0501 4450020000 243 8 573,04

545 Коммунальное хозяйство 200 000 0502 0000000000 000 98 215,44
545 Муниципальная программа «Социально – экономи-

ческое развитие сельского поселения Васильевка 
муниципального района Ставропольский Самар-
ской области на 2019 – 2021 годы»

200 000 0502 4400000000 000 98 215,44

545 Подпрограмма «Комплексное развитие 
системы коммунальной инфраструктуры на 
территории сельского поселения Васильевка 
муниципального района Ставропольский 
Самарской области на 2019 – 2021 годы»

200 000 0502 4460000000 000 98 215,44

545 Закупка товаров, работ и услуг для муници-
пальных нужд

200 000 0502 4460020000 000 98 215,44

545 Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

200 000 0502 4460020000 200 98 215,44

545 Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

200 000 0502 4460020000 240 98 215,44

545 Закупка товаров, работ, услуг в целях 
капитального ремонта государственного 
(муниципального) имущества

200 545 0502 4460020000 243 0,00

545 Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 545 0502 4460020000 244 98 215,44
545 Благоустройство 200 000 0503 0000000000 000 2 788 685,29
545 Муниципальная программа «Социально 

– экономическое развитие сельского по-
селения Васильевка муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 2019 
– 2021 годы»

200 000 0503 4400000000 000 2 788 685,29

545 Подпрограмма «Благоустройство территории 
сельского поселении Васильевка муници-
пального района Ставропольский Самарской 
области на 2019 – 2021 годы»

200 000 0503 4470000000 000 2 788 685,29

545 Расходы на обеспечение деятельности муни-
ципальных казенных учреждений

200 000 0503 4470012000 000 285 782,67

545 Расходы на выплаты персоналу в целях обе-
спечения выполнения функций государствен-
ными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государ-
ственными внебюджетными фондами

200 000 0503 4470012000 100 285 782,67

545 Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений

200 000 0503 4470012000 110 285 782,67

545 Фонд оплаты труда учреждений 200 545 0503 4470012000 111 219 495,14
545 Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты по оплате труда 
работников и иные выплаты работникам 
учреждений

200 545 0503 4470012000 119 66 287,53

545 Закупка товаров, работ и услуг для муници-
пальных нужд

200 000 0503 4470020000 000 2 502 902,62

545 Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

200 000 0503 4470020000 200 2 502 902,62

545 Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

200 000 0503 4470020000 240 2 502 902,62

545 Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 545 0503 4470020000 244 2 502 902,62
545 Иные бюджетные ассигнования 200 000 0503 4470020000 800 0,00
545 Исполнение судебных актов 200 000 0503 4470020000 830 0,00
545 Исполнение судебных актов Российской Феде-

рации и мировых соглашений по возмещению 
причиненного вреда

200 545 0503 4470020000 831 0,00

545 ОБРАЗОВАНИЕ 200 000 0700 0000000000 000 265 810,24
545 Молодежная политика 200 000 0707 0000000000 000 265 810,24
545 Муниципальная программа «Социально 

– экономическое развитие сельского по-
селения Васильевка муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 2019 
– 2021 годы»

200 000 0707 4400000000 000 222 139,07

545 Подпрогамма «Развитие физической культуры, 
спорта и молодежной политики на территории 
сельского поселения Васильевка муници-
пального района Ставропольский Самарской 
области на 2019 – 2021 годы»

200 000 0707 4490000000 000 222 139,07

545 Расходы на обеспечения деятельности муни-
ципальных казенных учреждений

200 000 0707 4490012000 000 222 139,07

545 Расходы на выплаты персоналу в целях обе-
спечения выполнения функций государствен-
ными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государ-
ственными внебюджетными фондами

200 000 0707 4490012000 100 222 139,07

545 Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений

200 000 0707 4490012000 110 222 139,07

545 Фонд оплаты труда учреждений 200 545 0707 4490012000 111 170 613,72
545 Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты по оплате труда 
работников и иные выплаты работникам 
учреждений

200 545 0707 4490012000 119 51 525,35

545 Непрограммное направление расходов 200 000 0707 9900000000 000 43 671,17
545 Межбюджетные трансферты, предоставляе-

мые в бюджеты муниципального района в 
соответствии с заключенными соглашениями 
о передаче органам местного самоуправления 
муниципального района полномочий органов 
местного самоуправления поселений (т. е. 
передача полномочий из поселения в район)

200 000 0707 9900078210 000 43 671,17

545 Межбюджетные трансферты 200 000 0707 9900078210 500 43 671,17
545 Иные межбюджетные трансферты 200 545 0707 9900078210 540 43 671,17
545 КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 200 000 0800 0000000000 000 2 083 157,69
545 Культура 200 000 0801 0000000000 000 921 105,26
545 Непрограммное направление расходов 200 000 0801 9900000000 000 921 105,26
545 Закупка товаров, работ, услуг для муници-

палных нужд
200 000 0801 9900020000 000 66 600,00

545 Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

200 000 0801 9900020000 200 66 600,00

545 Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

200 000 0801 9900020000 240 66 600,00

545 Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 545 0801 9900020000 244 66 600,00
545 Межбюджетные трансферты, предоставляе-

мые в бюджеты муниципального района в 
соответствии с заключенными соглашениями 
о передаче органам местного самоуправления 
муниципального района полномочий органов 
местного самоуправления поселений (т. е. 
передача полномочий из поселения в район)

200 000 0801 9900078210 000 854 505,26

545 Межбюджетные трансферты 200 000 0801 9900078210 500 854 505,26
545 Иные межбюджетные трансферты 200 545 0801 9900078210 540 854 505,26
545 Другие вопросы в области культуры, кине-

матографии
200 000 0804 0000000000 000 1 162 052,43

545 Муниципальная программа «Социально 
– экономическое развитие сельского по-
селения Васильевка муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 2019 
– 2021 годы»

200 000 0804 4400000000 000 177 344,62

545 Подпрограмма «Содержание и обслуживание 
муниципального имущества сельского по-
селения Васильевка муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 2019 
– 2021 годы»

200 000 0804 4450000000 000 177 344,62

545 Закупка товаров, работ и услуг для муници-
пальных нужд

200 000 0804 4450020000 000 177 344,62

545 Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

200 000 0804 4450020000 200 177 344,62

545 Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

200 000 0804 4450020000 240 177 344,62

545 Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 545 0804 4450020000 244 177 344,62
545 Непрограммное направление расходов 200 000 0804 9900000000 000 984 707,81
545 Межбюджетные трансферты, предоставляе-

мые в бюджеты муниципального района в 
соответствии с заключенными соглашениями 
о передаче органам местного самоуправления 
муниципального района полномочий органов 
местного самоуправления поселений (т. е. 
передача полномочий из поселения в район)

200 000 0804 9900078210 000 984 707,81

545 Межбюджетные трансферты 200 000 0804 9900078210 500 984 707,81
545 Иные межбюджетные трансферты 200 545 0804 9900078210 540 984 707,81
545 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 200 000 1000 0000000000 000 516 610,00
545 Другие вопросы в области социальной по-

литики
200 000 1006 0000000000 000 516 610,00

545 Муниципальная программа «Социально – эконо-
мическое развитие сельского поселения Васи-
льевка муниципального района Ставропольский 
Самарской области на 2019 – 2021 годы»

200 000 1006 4400000000 000 516 610,00

545 Подпрограмма «Развитие социальной по-
литики сельского поселения, доступная среда 
для инвалидов и других маломобильных 
групп граждан, содействие трудоустройства 
безработных граждан, празднично-досуговые 
мероприятия для граждан проживающих на 
территории сельского поселения Васильевка 
муниципального района Ставропольский 
Самарской области на 2019 – 2021 годы»

200 000 1006 4480000000 000 516 610,00

545 Закупка товаров, работ и услуг для муници-
пальных нужд

200 000 1006 4480020000 000 516 610,00

545 Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

200 000 1006 4480020000 200 516 610,00

545 Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

200 000 1006 4480020000 240 516 610,00

545 Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 545 1006 4480020000 244 516 610,00
545 ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 200 000 1100 0000000000 000 956 387,40
545 Массовый спорт 200 000 1102 0000000000 000 956 387,40
545 Муниципальная программа «Социально – эконо-

мическое развитие сельского поселения Васи-
льевка муниципального района Ставропольский 
Самарской области на 2019 – 2021 годы»

200 000 1102 4400000000 000 847 086,70

545 Подпрогамма «Развитие физической культуры, 
спорта и молодежной политики на территории 
сельского поселения Васильевка муници-
пального района Ставропольский Самарской 
области на 2019 – 2021 годы»

200 000 1102 4490000000 000 847 086,70

545 Расходы на обеспечения деятельности муни-
ципальных казенных учреждений

200 000 1102 4490012000 000 847 086,70

545 Расходы на выплаты персоналу в целях обе-
спечения выполнения функций государствен-
ными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государ-
ственными внебюджетными фондами

200 000 1102 4490012000 100 628 025,29

545 Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений

200 000 1102 4490012000 110 628 025,29

545 Фонд оплаты труда учреждений 200 545 1102 4490012000 111 482 796,56
545 Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты по оплате труда 
работников и иные выплаты работникам 
учреждений

200 545 1102 4490012000 119 145 228,73



4 васильевские новости №16 (104), 12 июля 2019 г.

545 Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

200 000 1102 4490012000 200 219 061,41

545 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

200 000 1102 4490012000 240 219 061,41

545 Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 545 1102 4490012000 244 219 061,41
545 Непрограммное направление расходов 200 000 1102 9900000000 000 109 300,70
545 Межбюджетные трансферты, предоставляе-

мые в бюджеты муниципального района в 
соответствии с заключенными соглашениями 
о передаче органам местного самоуправления 
муниципального района полномочий органов 
местного самоуправления поселений (т. е. 
передача полномочий из поселения в район)

200 000 1102 9900078210 000 109 300,70

545 Межбюджетные трансферты 200 000 1102 9900078210 500 109 300,70
545 Иные межбюджетные трансферты 200 545 1102 9900078210 540 109 300,70
545 МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО 

ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕ-
МЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

200 000 1400 0000000000 000 3 746 090,74

545 Прочие межбюджетные трансферты общего 
характера

200 000 1403 0000000000 000 3 746 090,74

545 Непрограммное направление расходов 200 000 1403 9900000000 000 3 746 090,74
545 Субсидии из бюджета поселения в областной 

бюджет (отрицательные трансферты)
200 000 1403 9900078240 000 3 746 090,74

545 Межбюджетные трансферты 200 000 1403 9900078240 500 3 746 090,74
545 Субсидии 200 000 1403 9900078240 520 3 746 090,74
545 Субсидии, за исключением субсидий на 

софинансирование капитальных вложений в 
объекты государственной (муниципальной) 
собственности

200 545 1403 9900078240 521 3 746 090,74

545 Результат исполнения бюджета (дефицит/
профицит)

450 X 7 526 909,42

Приложение №3 к Постановлению администрации сельского поселения 
Васильевка муниципального района Ставропольский Самарской области 

от 10.07.2019 г. № 47 

Расходы бюджета по разделам и подразделам классификации 
расходов бюджета сельского поселения Васильевка 

муниципального района Ставропольский Самарской области 
за 1 полугодие 2019 года (ед. изм.; руб. коп.)

Наименование показателя Код 
стро-
ки

Код расхода по бюджетной 
классификации

Исполнено

1 2 3 5
Расходы бюджета - всего 200 X 17 716 271,98
в том числе:
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 200 000 0100 0000000000 000 6 205 464,83
Функционирование высшего должностного лица 
субъекта Российской Федерации и муниципального 
образования

200 000 0102 0000000000 000 669 494,23

Муниципальная программа «Социально – экономиче-
ское развитие сельского поселения Васильевка муни-
ципального района Ставропольский Самарской области 
на 2019 – 2021 годы»

200 000 0102 4400000000 000 669 494,23

Подпрограмма «Деятельность органов местного 
самоуправления сельского поселения Васильевка муни-
ципального района Ставропольский Самарской области 
на 2019 – 2021 годы»

200 000 0102 4410000000 000 669 494,23

Расходы на обеспечения выполнения функций органами 
местного самоуправления

200 000 0102 4410011000 000 669 494,23

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципаль-
ными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными 
фондами

200 000 0102 4410011000 100 669 494,23

Расходы на выплаты персоналу государственных (муни-
ципальных) органов

200 000 0102 4410011000 120 669 494,23

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) 
органов

200 545 0102 4410011000 121 515 701,04

Взносы по обязательному социальному страхованию на 
выплаты денежного содержания и иные выплаты работ-
никам государственных (муниципальных) органов

200 545 0102 4410011000 129 153 793,19

Функционирование Правительства Российской Федера-
ции, высших исполнительных органов государственной 
власти субъектов Российской Федерации, местных 
администраций

200 000 0104 0000000000 000 5 095 470,60

Муниципальная программа «Социально – экономиче-
ское развитие сельского поселения Васильевка муни-
ципального района Ставропольский Самарской области 
на 2019 – 2021 годы»

200 000 0104 4400000000 000 4 989 056,26

Подпрограмма «Деятельность органов местного 
самоуправления сельского поселения Васильевка муни-
ципального района Ставропольский Самарской области 
на 2019 – 2021 годы»

200 000 0104 4410000000 000 4 989 056,26

Расходы на обеспечения выполнения функций органами 
местного самоуправления

200 000 0104 4410011000 000 4 989 056,26

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципаль-
ными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными 
фондами

200 000 0104 4410011000 100 4 040 640,76

Расходы на выплаты персоналу государственных (муни-
ципальных) органов

200 000 0104 4410011000 120 4 040 640,76

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) 
органов

200 545 0104 4410011000 121 3 111 164,92

Взносы по обязательному социальному страхованию на 
выплаты денежного содержания и иные выплаты работ-
никам государственных (муниципальных) органов

200 545 0104 4410011000 129 929 475,84

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

200 000 0104 4410011000 200 672 534,73

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

200 000 0104 4410011000 240 672 534,73

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-
коммуникационных технологий

200 545 0104 4410011000 242 202 631,70

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 545 0104 4410011000 244 469 903,03
Иные бюджетные ассигнования 200 000 0104 4410011000 800 275 880,77
Уплата налогов, сборов и иных платежей 200 000 0104 4410011000 850 275 880,77
Уплата налога на имущество организаций и земельного 
налога

200 545 0104 4410011000 851 275 285,54

Уплата прочих налогов, сборов 200 545 0104 4410011000 852 592,67
Уплата иных платежей 200 545 0104 4410011000 853 2,56
Непрограммное направление расходов 200 000 0104 9900000000 000 106 414,34
Межбюджетные трансферты, предоставляемые в бюд-
жеты муниципального района в соответствии с заклю-
ченными соглашениями о передаче органам местного 
самоуправления муниципального района полномочий 
органов местного самоуправления поселений (т. е. 
передача полномочий из поселения в район)

200 000 0104 9900078210 000 106 414,34

Межбюджетные трансферты 200 000 0104 9900078210 500 106 414,34
Иные межбюджетные трансферты 200 545 0104 9900078210 540 106 414,34
Резервные фонды 200 000 0111 0000000000 000 0,00
Непрограммное направление расходов 200 000 0111 9900000000 000 0,00
Резервный фонд местной администрации 200 000 0111 9900079900 000 0,00
Иные бюджетные ассигнования 200 000 0111 9900079900 800 0,00
Резервные средства 200 545 0111 9900079900 870 0,00
Другие общегосударственные вопросы 200 000 0113 0000000000 000 440 500,00
Непрограммное направление расходов 200 000 0113 9900000000 000 440 500,00
Закупка товаров, работ, услуг для муниципалных нужд 200 000 0113 9900020000 000 440 500,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

200 000 0113 9900020000 200 440 500,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

200 000 0113 9900020000 240 440 500,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 545 0113 9900020000 244 440 500,00

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 200 000 0200 0000000000 000 89 297,68
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 200 000 0203 0000000000 000 89 297,68
Муниципальная программа «Социально – экономиче-
ское развитие сельского поселения Васильевка муни-
ципального района Ставропольский Самарской области 
на 2019 – 2021 годы»

200 000 0203 4400000000 000 89 297,68

Подпрограмма «Деятельность органов местного 
самоуправления сельского поселения Васильевка муни-
ципального района Ставропольский Самарской области 
на 2019 – 2021 годы»

200 000 0203 4410000000 000 89 297,68

Субвенции на осуществление первичного воинско-
го учета на территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты

200 000 0203 4410051180 000 89 297,68

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципаль-
ными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными 
фондами

200 000 0203 4410051180 100 89 297,68

Расходы на выплаты персоналу государственных (муни-
ципальных) органов

200 000 0203 4410051180 120 89 297,68

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) 
органов

200 545 0203 4410051180 121 68 585,01

Взносы по обязательному социальному страхованию на 
выплаты денежного содержания и иные выплаты работ-
никам государственных (муниципальных) органов

200 545 0203 4410051180 129 20 712,67

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

200 000 0203 4410051180 200 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

200 000 0203 4410051180 240 0,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 545 0203 4410051180 244 0,00
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИ-
ТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

200 000 0300 0000000000 000 637 064,79

Защита населения и территории от чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера, граж-
данская оборона

200 000 0309 0000000000 000 158 636,42

Непрограммное направление расходов 200 000 0309 9900000000 000 158 636,42
Межбюджетные трансферты, предоставляемые в бюд-
жеты муниципального района в соответствии с заклю-
ченными соглашениями о передаче органам местного 
самоуправления муниципального района полномочий 
органов местного самоуправления поселений (т. е. 
передача полномочий из поселения в район)

200 000 0309 9900078210 000 158 636,42

Межбюджетные трансферты 200 000 0309 9900078210 500 158 636,42
Иные межбюджетные трансферты 200 545 0309 9900078210 540 158 636,42
Обеспечение пожарной безопасности 200 000 0310 0000000000 000 324 140,77
Муниципальная программа «Социально – экономиче-
ское развитие сельского поселения Васильевка муни-
ципального района Ставропольский Самарской области 
на 2019 – 2021 годы»

200 000 0310 4400000000 000 324 140,77

Подпрограмма «Предупреждение, ликвидация чрез-
вычайных ситуаций и обеспечение пожарной безопас-
ности на территории сельского поселения Васильевка 
муниципального района Ставропольский Самарской 
области на 2019 – 2021 годы»

200 000 0310 4420000000 000 324 140,77

Расходы на обеспечения деятельности муниципальных 
казенных учреждений

200 000 0310 4420012000 000 324 140,77

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципаль-
ными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными 
фондами

200 000 0310 4420012000 100 224 140,77

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 200 000 0310 4420012000 110 224 140,77
Фонд оплаты труда учреждений 200 545 0310 4420012000 111 172 151,13
Взносы по обязательному социальному страхованию на 
выплаты по оплате труда работников и иные выплаты 
работникам учреждений

200 545 0310 4420012000 119 51 989,64

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

200 000 0310 4420012000 200 100 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

200 000 0310 4420012000 240 100 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 545 0310 4420012000 244 100 000,00
Другие вопросы в области национальной безопасности 
и правоохранительной деятельности

200 000 0314 0000000000 000 154 287,60

Непрограммное направление расходов 200 000 0314 9900000000 000 154 287,60
Закупка товаров, работ, услуг для муниципалных нужд 200 000 0314 9900020000 000 154 287,60
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

200 000 0314 9900020000 200 154 287,60

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

200 000 0314 9900020000 240 154 287,60

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 545 0314 9900020000 244 154 287,60
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 200 000 0400 0000000000 000 320 914,84
Сельское хозяйство и рыболовство 200 000 0405 0000000000 000 23 536,48
Муниципальная программа «Социально – экономическое раз-
витие сельского поселения Васильевка муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 2019 – 2021 годы»

200 000 0405 4400000000 000 23 536,48

Подпрограмма «Развитие сельского хозяйства и поддержка 
граждан ведущих личное подсобное хозяйство на территории 
сельского поселения Васильевка муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 2019 – 2021 годы»

200 000 0405 4430000000 000 23 536,48

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных 
нужд

200 000 0405 4430020000 000 23 536,48

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

200 000 0405 4430020000 200 23 536,48

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

200 000 0405 4430020000 240 23 536,48

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 545 0405 4430020000 244 23 536,48
Расходы местного бюджета за счет стимулирующих 
субсидий, направленные на развитие сельского 
хозяйства

200 000 0405 44300S2003 000 0,00

Иные бюджетные ассигнования 200 000 0405 44300S2003 800 0,00
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 
организаций), индивидуальным предпринимателям, фи-
зическим лицам - производителям товаров, работ, услуг

200 000 0405 44300S2003 810 0,00

Субсидии на возмещение недополученных доходов и 
(или) возмещение фактически понесенных затрат в 
связи с производством (реализацией) товаров, выпол-
нением работ, оказанием услуг

200 545 0405 44300S2003 811 0,00

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 200 000 0409 0000000000 000 297 378,36
Муниципальная программа «Социально – экономиче-
ское развитие сельского поселения Васильевка муни-
ципального района Ставропольский Самарской области 
на 2019 – 2021 годы»

200 000 0409 4400000000 000 297 378,36

Подпрограмма «Модернизация и развитие автомобильных 
дорог общего пользования местного значения в сельском 
поселении Васильевка муниципального района Ставро-
польский Самарской области на 2019 – 2021 годы»

200 000 0409 4440000000 000 297 378,36

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных 
нужд

200 000 0409 4440020000 000 297 378,36

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

200 000 0409 4440020000 200 297 378,36

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

200 000 0409 4440020000 240 297 378,36

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 545 0409 4440020000 244 297 378,36
Предоставление субсидий бюджетам муниципальных 
образований на развитие улично-дорожной сети в 
рамках подпрограммы «Модернизация и развитие 
автомобильных дорог общего пользования местного 
значения в Самарской области»

200 000 0409 4440073270 000 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

200 000 0409 4440073270 200 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

200 000 0409 4440073270 240 0,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 545 0409 4440073270 244 0,00
Софинансирование предоставленных субсидий бюд-
жетам муниципальных образований на развитие улично-
дорожной сети в рамках подпрограммы «Модернизация 
и развитие автомобильных дорог общего пользования 
местного значения в Самарской области»

200 000 0409 44400S3270 000 0,00



5васильевские новости№16 (104), 12 июля 2019 г.

Издание «Васильевские новости»
№16 (104), 12 июля 2019 г.

Учредитель: Администрация сельского поселения 
Васильевка муниципального района Ставропольский 
Самарской области.
Главный редактор: Юлия Владимировна Гвоздева.

Издатель, редакция, типография:  
Муниципальное предприятие 
муниципального района Ставропольский 
«Редакция газеты «Ставрополь—на—Волге». 

Адрес издателя, редакции, типографии: 
445011, РФ, Самарская область, г. Тольятти, 
пл. Свободы, 9. Тел.: 28-16-15.  
Тираж — 30 экз. Бесплатно.

6+

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

200 000 0409 44400S3270 200 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

200 000 0409 44400S3270 240 0,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 545 0409 44400S3270 244 0,00
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 200 000 0500 0000000000 000 2 895 473,77
Жилищное хозяйство 200 000 0501 0000000000 000 8 573,04
Муниципальная программа «Социально – экономиче-
ское развитие сельского поселения Васильевка муни-
ципального района Ставропольский Самарской области 
на 2019 – 2021 годы»

200 000 0501 4400000000 000 8 573,04

Подпрограмма «Содержание и обслуживание муници-
пального имущества сельского поселения Васильевка 
муниципального района Ставропольский Самарской 
области на 2019 – 2021 годы»

200 000 0501 4450000000 000 8 573,04

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных 
нужд

200 000 0501 4450020000 000 8 573,04

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

200 000 0501 4450020000 200 8 573,04

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

200 000 0501 4450020000 240 8 573,04

Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального 
ремонта государственного (муниципального) имущества

200 545 0501 4450020000 243 8 573,04

Коммунальное хозяйство 200 000 0502 0000000000 000 98 215,44
Муниципальная программа «Социально – экономиче-
ское развитие сельского поселения Васильевка муни-
ципального района Ставропольский Самарской области 
на 2019 – 2021 годы»

200 000 0502 4400000000 000 98 215,44

Подпрограмма «Комплексное развитие системы ком-
мунальной инфраструктуры на территории сельского 
поселения Васильевка муниципального района Ставро-
польский Самарской области на 2019 – 2021 годы»

200 000 0502 4460000000 000 98 215,44

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных 
нужд

200 000 0502 4460020000 000 98 215,44

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

200 000 0502 4460020000 200 98 215,44

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

200 000 0502 4460020000 240 98 215,44

Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального 
ремонта государственного (муниципального) имущества

200 545 0502 4460020000 243 0,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 545 0502 4460020000 244 98 215,44
Благоустройство 200 000 0503 0000000000 000 2 788 685,29
Муниципальная программа «Социально – экономиче-
ское развитие сельского поселения Васильевка муни-
ципального района Ставропольский Самарской области 
на 2019 – 2021 годы»

200 000 0503 4400000000 000 2 788 685,29

Подпрограмма «Благоустройство территории сельского 
поселении Васильевка муниципального района Ставро-
польский Самарской области на 2019 – 2021 годы»

200 000 0503 4470000000 000 2 788 685,29

Расходы на обеспечение деятельности муниципальных 
казенных учреждений

200 000 0503 4470012000 000 285 782,67

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципаль-
ными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными 
фондами

200 000 0503 4470012000 100 285 782,67

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 200 000 0503 4470012000 110 285 782,67
Фонд оплаты труда учреждений 200 545 0503 4470012000 111 219 495,14
Взносы по обязательному социальному страхованию на 
выплаты по оплате труда работников и иные выплаты 
работникам учреждений

200 545 0503 4470012000 119 66 287,53

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных 
нужд

200 000 0503 4470020000 000 2 502 902,62

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

200 000 0503 4470020000 200 2 502 902,62

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

200 000 0503 4470020000 240 2 502 902,62

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 545 0503 4470020000 244 2 502 902,62
Иные бюджетные ассигнования 200 000 0503 4470020000 800 0,00
Исполнение судебных актов 200 000 0503 4470020000 830 0,00
Исполнение судебных актов Российской Федерации и 
мировых соглашений по возмещению причиненного вреда

200 545 0503 4470020000 831 0,00

ОБРАЗОВАНИЕ 200 000 0700 0000000000 000 265 810,24
Молодежная политика 200 000 0707 0000000000 000 265 810,24
Муниципальная программа «Социально – экономиче-
ское развитие сельского поселения Васильевка муни-
ципального района Ставропольский Самарской области 
на 2019 – 2021 годы»

200 000 0707 4400000000 000 222 139,07

Подпрогамма «Развитие физической культуры, спорта и 
молодежной политики на территории сельского поселе-
ния Васильевка муниципального района Ставрополь-
ский Самарской области на 2019 – 2021 годы»

200 000 0707 4490000000 000 222 139,07

Расходы на обеспечения деятельности муниципальных 
казенных учреждений

200 000 0707 4490012000 000 222 139,07

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципаль-
ными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными 
фондами

200 000 0707 4490012000 100 222 139,07

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 200 000 0707 4490012000 110 222 139,07
Фонд оплаты труда учреждений 200 545 0707 4490012000 111 170 613,72
Взносы по обязательному социальному страхованию на 
выплаты по оплате труда работников и иные выплаты 
работникам учреждений

200 545 0707 4490012000 119 51 525,35

Непрограммное направление расходов 200 000 0707 9900000000 000 43 671,17
Межбюджетные трансферты, предоставляемые в бюд-
жеты муниципального района в соответствии с заклю-
ченными соглашениями о передаче органам местного 
самоуправления муниципального района полномочий 
органов местного самоуправления поселений (т. е. 
передача полномочий из поселения в район)

200 000 0707 9900078210 000 43 671,17

Межбюджетные трансферты 200 000 0707 9900078210 500 43 671,17
Иные межбюджетные трансферты 200 545 0707 9900078210 540 43 671,17
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 200 000 0800 0000000000 000 2 083 157,69
Культура 200 000 0801 0000000000 000 921 105,26
Непрограммное направление расходов 200 000 0801 9900000000 000 921 105,26
Закупка товаров, работ, услуг для муниципалных нужд 200 000 0801 9900020000 000 66 600,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

200 000 0801 9900020000 200 66 600,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

200 000 0801 9900020000 240 66 600,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 545 0801 9900020000 244 66 600,00
Межбюджетные трансферты, предоставляемые в бюд-
жеты муниципального района в соответствии с заклю-
ченными соглашениями о передаче органам местного 
самоуправления муниципального района полномочий 
органов местного самоуправления поселений (т. е. 
передача полномочий из поселения в район)

200 000 0801 9900078210 000 854 505,26

Межбюджетные трансферты 200 000 0801 9900078210 500 854 505,26
Иные межбюджетные трансферты 200 545 0801 9900078210 540 854 505,26
Другие вопросы в области культуры, кинематографии 200 000 0804 0000000000 000 1 162 052,43
Муниципальная программа «Социально – экономическое раз-
витие сельского поселения Васильевка муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 2019 – 2021 годы»

200 000 0804 4400000000 000 177 344,62

Подпрограмма «Содержание и обслуживание муници-
пального имущества сельского поселения Васильевка 
муниципального района Ставропольский Самарской 
области на 2019 – 2021 годы»

200 000 0804 4450000000 000 177 344,62

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных 
нужд

200 000 0804 4450020000 000 177 344,62

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

200 000 0804 4450020000 200 177 344,62

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

200 000 0804 4450020000 240 177 344,62

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 545 0804 4450020000 244 177 344,62
Непрограммное направление расходов 200 000 0804 9900000000 000 984 707,81
Межбюджетные трансферты, предоставляемые в бюд-
жеты муниципального района в соответствии с заклю-
ченными соглашениями о передаче органам местного 
самоуправления муниципального района полномочий 
органов местного самоуправления поселений (т. е. 
передача полномочий из поселения в район)

200 000 0804 9900078210 000 984 707,81

Межбюджетные трансферты 200 000 0804 9900078210 500 984 707,81
Иные межбюджетные трансферты 200 545 0804 9900078210 540 984 707,81
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 200 000 1000 0000000000 000 516 610,00
Другие вопросы в области социальной политики 200 000 1006 0000000000 000 516 610,00
Муниципальная программа «Социально – экономиче-
ское развитие сельского поселения Васильевка муни-
ципального района Ставропольский Самарской области 
на 2019 – 2021 годы»

200 000 1006 4400000000 000 516 610,00

Подпрограмма «Развитие социальной политики 
сельского поселения, доступная среда для инвалидов 
и других маломобильных групп граждан, содействие 
трудоустройства безработных граждан, празднично-
досуговые мероприятия для граждан проживающих на 
территории сельского поселения Васильевка муници-
пального района Ставропольский Самарской области на 
2019 – 2021 годы»

200 000 1006 4480000000 000 516 610,00

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных 
нужд

200 000 1006 4480020000 000 516 610,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

200 000 1006 4480020000 200 516 610,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

200 000 1006 4480020000 240 516 610,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 545 1006 4480020000 244 516 610,00
ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 200 000 1100 0000000000 000 956 387,40
Массовый спорт 200 000 1102 0000000000 000 956 387,40
Муниципальная программа «Социально – экономиче-
ское развитие сельского поселения Васильевка муни-
ципального района Ставропольский Самарской области 
на 2019 – 2021 годы»

200 000 1102 4400000000 000 847 086,70

Подпрогамма «Развитие физической культуры, спорта и 
молодежной политики на территории сельского поселе-
ния Васильевка муниципального района Ставрополь-
ский Самарской области на 2019 – 2021 годы»

200 000 1102 4490000000 000 847 086,70

Расходы на обеспечения деятельности муниципальных 
казенных учреждений

200 000 1102 4490012000 000 847 086,70

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципаль-
ными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными 
фондами

200 000 1102 4490012000 100 628 025,29

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 200 000 1102 4490012000 110 628 025,29
Фонд оплаты труда учреждений 200 545 1102 4490012000 111 482 796,56
Взносы по обязательному социальному страхованию на 
выплаты по оплате труда работников и иные выплаты 
работникам учреждений

200 545 1102 4490012000 119 145 228,73

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

200 000 1102 4490012000 200 219 061,41

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

200 000 1102 4490012000 240 219 061,41

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 545 1102 4490012000 244 219 061,41
Непрограммное направление расходов 200 000 1102 9900000000 000 109 300,70
Межбюджетные трансферты, предоставляемые в бюд-
жеты муниципального района в соответствии с заклю-
ченными соглашениями о передаче органам местного 
самоуправления муниципального района полномочий 
органов местного самоуправления поселений (т. е. 
передача полномочий из поселения в район)

200 000 1102 9900078210 000 109 300,70

Межбюджетные трансферты 200 000 1102 9900078210 500 109 300,70
Иные межбюджетные трансферты 200 545 1102 9900078210 540 109 300,70
МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА 
БЮДЖЕТАМ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ

200 000 1400 0000000000 000 3 746 090,74

Прочие межбюджетные трансферты общего характера 200 000 1403 0000000000 000 3 746 090,74
Непрограммное направление расходов 200 000 1403 9900000000 000 3 746 090,74
Субсидии из бюджета поселения в областной бюджет 
(отрицательные трансферты)

200 000 1403 9900078240 000 3 746 090,74

Межбюджетные трансферты 200 000 1403 9900078240 500 3 746 090,74
Субсидии 200 000 1403 9900078240 520 3 746 090,74
Субсидии, за исключением субсидий на софинансиро-
вание капитальных вложений в объекты государствен-
ной (муниципальной) собственности

200 545 1403 9900078240 521 3 746 090,74

Результат исполнения бюджета (дефицит/профицит) 450 X 7 526 909,42

Приложение №4 к Постановлению администрации сельского поселения 
Васильевка муниципального района Ставропольский Самарской области 

от 10.07.2019 г. № 47 

Источники финансирования дефицита бюджета по кодам классификации 
источников финансирования дефицита бюджета сельского поселения 

Васильевка муниципального района Ставропольский Самарской области 
за 1 полугодие 2019 года (ед. изм.; руб. коп.)

Наименование показателя Код 
стро-
ки

Код источника финан-
сирования дефицита 
бюджета по бюджетной 
классификации

Исполнено

1 2 3 5
Источники финансирования дефицита бюджета - 
всего

500 X -7 526 909,42

в том числе:
источники внутреннего финансирования бюджета 520 X 0,00
из них:

520  0,00
источники внешнего финансирования бюджета 620 X 0,00
из них:

620  0,00
Изменение остатков средств 700 000 01000000000000000 -7 526 909,42
Изменение остатков средств на счетах по учету 
средств бюджетов

700 000 01050000000000000 -7 526 909,42

увеличение остатков средств, всего 710 000 01050000000000500 -62 778 365,60
Увеличение прочих остатков средств бюджетов 710 000 01050200000000500 -62 778 365,60
Увеличение прочих остатков денежных средств 
бюджетов

710 000 01050201000000510 -62 778 365,60

Увеличение прочих остатков денежных средств 
бюджетов сельских поселений

710 100 01050201100000510 -62 778 365,60

уменьшение остатков средств, всего 720 000 01050000000000600 55 251 456,18
Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 720 000 01050200000000600 55 251 456,18
Уменьшение прочих остатков денежных средств 
бюджетов

720 000 01050201000000610 55 251 456,18

Уменьшение прочих остатков денежных средств 
бюджетов сельских поселений

720 100 01050201100000610 55 251 456,18


